[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	22
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление
главы Октябрьского района от 16.05.2011 № 61

1. Внести изменение в постановление главы Октябрьского района от 16.05.2011                         № 61 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления Октябрьского района», дополнив после пункта 10 пунктом 10.1, следующего содержания:

«10.1. Муниципальный служащий, имеющий гражданство (подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от него причинам, замещающий должность в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 30 апреля 2021 года                           № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», призван:

а) принимать все возможные меры, направленные на прекращение гражданства (подданства) иностранного государства;

б) воздерживаться от получения документов, удостоверяющих личность гражданина (подданного) иностранного государства, и совершения иных действий в качестве гражданина (подданного) иностранного государства, за исключением случаев, когда такие действия необходимы для прекращения гражданства (подданства) иностранного государства.».
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру»                      и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Хромова Н.В.
Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин